
PORTARIA Nº. 08, DE 14 DE JULHO DE 2009. 
 

 
 

INDICA DELEGADOS PARA A VII CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICÍPIO DE 
ITAPAGIPE. 

 
 
A Prefeita do Município de Itapagipe, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, e em consonância com a Lei Municipal nº 19 de 22 de agosto de 2002; 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Indicar para delegados que irão participar da VII Conferência Municipal de Saúde no 
município de Itapagipe, que ocorrerá no dia 25 de julho de 2009, das 08:00 às 17:00 h, na 
Câmara Municipal, com o tema central: “Participação social, um caminho para a efetivação da 
saúde”, os seguintes servidores: 
 
- Jussara Agreli Ferreira; 
- Fabiane Ramos Marra; 
- Rosângela Maria Agreli; 
- Talma Ribeiro da Costa; 
- Mardone Balduino de Rezende; 
- Antônio Luiz de Oliveira; 
- Eder Agreli; 
- Rejaine Aparecida Tavares; 
- Gracionilda Gonçalves Dias; 
- Eliana Ribeiro Araújo; 
- Lara Cristina Queiroz; 
- Dilma Nunes Barbosa; 
- Nicéas Leite do Amorim. 
 
Art. 2º.  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 14 de julho de 2009. 
 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 


